PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2014г.     №  _283
Об утверждении Положения о Комиссии
по рассмотрению земельно-имущественных
прав членов СНТ и оказанию помощи
в их оформлении в муниципальном образовании
городской округ Протвино.
В соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", перечнем поручений исполняющего обязанности Губернатора Московской области по итогам заседания Правительства Московской области 1 апреля 2014 года.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Создать Комиссию по рассмотрению земельно-имущественных прав членов СНТ и оказанию помощи в их оформлении в муниципальном   образовании городской округ Протвино. (Приложение № 1).
        2. Утвердить Положение о Комиссии по рассмотрению земельно-имущественных прав членов СНТ и оказанию помощи в их оформлении в муниципальном   образовании городской округ Протвино (Приложение № 2).

        3 . Общему отделу  направить настоящее постановление  для опубликования в газету «Протвино сегодня», всем членам Комиссии по рассмотрению земельно-имущественных прав членов СНТ и оказанию помощи в их оформлении.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации – начальника управления градостроительства, землепользования и имущественных отношений Никитушкина М.Ю.
Глава города

 А.В. Баженов

	Заместитель начальника управления градостроительства, землепользования и имущественных отношений

	Г.Ю.Мухина

	Начальник отдела по землепользованию и экологии

	Начальник юридического отдела

	               Е.В. Ляпунова

	М.Ю. Медведева

Приложение № 1 к постановлению

Администрации города Протвино
от 14.04.2014г.     №  _283
Комиссия
 по рассмотрению земельно-имущественных
прав членов СНТ И оказанию помощи в их оформлению
Председатель Комиссии:

Никитушкин М.Ю. - первый заместитель главы Администрации - начальник управления градостроительства, землепользования и имущественных отношений;
Заместитель председателя Комиссии:

Мухина Г.Ю. - заместитель начальника управления градостроительства, землепользования и имущественных отношений;

Секретарь Комиссии:

Пронина Е.Б. – ведущий специалист отдела по землепользованию и экологии;

Члены Комиссии:

Медведева М.Ю. - начальник юридического отдела;

Самарин Н.А. - начальник отдела по градостроительству и архитектуре;

Новикова О.С. - начальник отдела по управлению имуществом;

Ляпунова Е.В. - начальник отдела по землепользованию и экологии;

Лебедева Л.М.- начальник территориального отдела по г. Протвино филиала ФГБУ  ФКП  Росреестра по Московской области (по согласованию);
Салахутдинова Т.А.- заместитель руководителя комплексной производственной группы Южного филиала ГУП МО «МОБТИ»;
Пушкина Ю.В. – заместитель начальника территориального отдела по г. Серпухову и Серпуховскому району Управления  Росреестра по Московской области (по согласованию);
Устинова Е.Н. – председатель СНТ «Виктория» (по согласованию);
Емельянова В.М. – председатель СНТ « Радуга»( по согласованию);
Кормилицын В.А. - председатель СНТ «Скала» (по согласованию);

Абросимов В.И.  - председатель СНТ «Скала-3» (по согласованию).
Приложение № 2 к постановлению

Администрации города Протвино
от 14.04.2014г.     №  _283
Положение о комиссии
по рассмотрению земельно-имущественных прав
 членов СНТ и оказанию помощи в их оформлении
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о Комиссии по рассмотрению земельно-имущественных прав членов СНТ и оказанию помощи в их оформлении в  муниципальном образовании городской округ Протвино, определяет понятие, цели создания, функции, состав и порядок деятельности Комиссии по  рассмотрению земельно-имущественных прав членов СНТ и оказанию помощи в их оформлении.
1.2. Комиссия рассматривает вопросы членов СНТ по оформлению земельно-имущественных прав и оказывает помощь в их оформлении в муниципальном образовании городской округ Протвино.

2. Правовое регулирование

2.1. Комиссия по рассмотрению земельно-имущественных прав членов СНТ и оказанию помощи в их оформлении в  муниципальном образовании городской округ Протвино создается в соответствии перечнем поручений исполняющего обязанности Губернатора Московской области по итогам заседания Правительства Московской области 1 апреля 2014 года
2.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется  Федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Московской области, регулирующими земельно-имущественные отношения членов СНТ.
3. Цели и задачи Комиссии
3.1. Комиссия создается в целях помощи оформления земельно-имущественных прав членов СНТ в муниципальном образовании городской округ Протвино.
3.2. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.
4. Порядок формирования Комиссии и состав

 4.1. Комиссия по  рассмотрению земельно-имущественных прав членов СНТ и оказанию помощи в их оформлении является постоянным коллегиальным органом и формируется  в составе не менее 7 человек, в том числе: председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии по рассмотрению земельно-имущественных прав членов СНТ и оказанию помощи в их оформлении.

4.2. Состав, а также изменение состава Комиссии утверждается Постановлением  Администрации города Протвино. В состав Комиссии включаются представители: Администрации города Протвино - управления градостроительства, землепользования и имущественных отношений, территориального отдела по г.Протвино филиала ФГБУ  ФКП  Росреестра по Московской области (по согласованию), комплексной производственной группы Южного филиала ГУП МО «МОБТИ» ( по согласованию), территориального отдела по г. Серпухову и Серпуховскому району Управления  Росреестра по Московской области (по согласованию), а также председатели садовых товариществ городского округа Протвино (по согласованию).
Указанный перечень является открытым
5. Функции Комиссии
5.1. Основной функцией Комиссии является помощь членам СНТ в оформлении земельно-имущественных прав муниципальном образовании городской округ Протвино.
6. Порядок работы Комиссии
7.1. Работа комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.

7.2. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

7.3. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления вопросов от членов СНТ.
7.4. Результаты работы Комиссии оформляются протоколом.